
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce (dále jen ZO) Hamry nad Sázavou č. 4 dne 1.6. 2023 

Přítomno: 13 členů zastupitelstva 

Omluven: Lukáš Vala, Miloš Štefáček  

Program: 

1. Zahájení. 
2. Schválení programu. 
3. Určení zapisovatele. 
4. Volba ověřovatelů zápisu. 
5. Schválení návrhu závěrečného účtu obce za rok 2022.  
6. Schválení účetní závěrky obce za rok 2022, protokol.  
7. Schválení Zprávy o hospodaření školy za rok 2022.  
8. Obecně závazná vyhláška o poplatku z pobytu. 
9. Smlouva o zřízení věcného břemene č. NM-014330079813/001-YPM a  NM-014330064528/003-YPM. 
10. Změna ÚP č.6 – konverze ÚP Hamry nad Sázavou do jednotného standartu, výběr dodavatele. 
11. Záměr na nákup pozemku 213/1 k.ú. Hamry nad Sázavou. 
12. Smlouva se společností EKOKOM. 
13. Žádost o finanční dary – Domácí hospic Vysočina, Portimo, Asociace ZR. 
14. Mosty přes železnici – výběr dodavatele PD. 
15. Žádost o odprodej části pozemku p.č. 20/1 k.ú. Hamry n.S. 
16. VZMR – okna tělocvična – výběr dodavatele. 
17. SVK – dodatek č.1 ke smlouvě č. SFP/66/2022-1, smlouva PD 2.část kan. 
18. Záměr obce na prodej vozidla VW Caravelle. 
19. Zábradlí na mostech – cyklostezky. 
20. Rozpočtové opatření 4/2023. 
21. Petice části občanů sídliště Sluneční vrch proti mezideponii. 
22. Kaplička v Najdeku. 
23. Stanovení termínu dalšího řádného jednání ZO. 
24. Diskuse. 

25. Závěr 
 

 
ZÁPIS: 

1. Zahájení. Zahájení jednání provedl starosta p. František Porubský.  
 

2. Schválení programu doplněného v bodě 13 o Asociace rodičů ZR; v bodě 17 o smlouva s SVK na 
vypracování PD na 2. část stavby kanalizace; bod 19. zábradlí na mostech přes cyklostezky; bod 20. 
rozpočtové opatření č.4/2023; bod 21. petice části občanů sídliště Sluneční vrch proti provozu 
mezideponie; bod 22. Kaplička v Najdeku.     pro 13, proti 0, zdržel se 0  
         

3. Určen zapisovatel pan Stanislav Šípek.                        
  

4. Jako ověřovatelé zápisu byli schváleni Ing. Karel Dítě a pan Dušan Vlasák MBA.   
           pro 11, proti 0, zdržel se 2   
 

5. Závěrečný účet za rok 2022 včetně zprávy auditora byl projednán a schválen ZO bez výhrad. 
           pro 13, proti 0, zdržel se 0 
 

6. ZO schválilo účetní závěrku obce za rok 2022. Dále ZO schválilo Protokol o schvalování účetní 
závěrky, kde je napsáno, kdo a kde schvaloval a na základě jakých podkladů.   
           pro 13, proti 0, zdržel se 0 



 

7. ZO schválilo zprávu o hospodaření školy za rok 2022.    pro 13, proti 0, zdržel se 0 
 

8. ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku z pobytu.   

               pro 13, proti 0, zdržel se 0 

 

9. ZO schvaluje uzavření Smlouvy o věcném břemeni s EG.D, a.s. č.: NM-014330064528/003-YPM. 
           pro 13, proti 0, zdržel se 0  
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o věcném břemeni s EG.D, a.s. č.: NM-014330079813/001-YPM. 

           pro 13, proti 0, zdržel se 0  

10. Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.               Schvaluje            

         a) pořízení změny č. 6 Územního plánu Hamry nad Sázavou,   

          b) obsah změny č.6 územního plánu Hamry nad Sázavou, uvedený v příloze č.1 

tohoto usnesení. 

II. Stanoví, že změna č.6 bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a násl. stavebního 

zákona. 

III. Stanoví, že určeným zastupitelem pro projednání územně plánovací dokumentace obce 

Hamry nad Sázavou ve volebním období bude Ing. František Porubský. 

IV. Pověřuje starostu obce zavřením smlouvy se společností, která podala nejlepší nabídku na 

vypracování změny ÚP.         pro 13, proti 0, zdržel se 0

   

11. ZO vyhlašuje záměr na koupi pozemku č. 213/1 k.ú Hamry nad Sázavou o výměře 15 m2 za účelem 

sjednocení pozemku sousedícího s komunikací za cenu 110,-Kč/m2. pro 13, proti 0, zdržel se 0 

  

12. ZO pověřuje starostu obce uzavřením Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKOKOM.

           pro 13, proti 0, zdržel se 0  

  

13.  Poskytnout finanční dar společnosti Domácí hospic Vysočina ve výši 10.000,-Kč,    

           pro 13, proti 0, zdržel se 0

 Poskytnout finanční dar společnosti Portimo, o.p.s. dar ve výši 5.000,-Kč    

           pro 9, proti 2, zdržel se 1 

  Poskytnout finanční dar společnosti Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.      

klub Úsměv se sídlem v ZR ve výši 10.000,-Kč    pro 13, proti 0, zdržel se 0 

   

14. ZO na základě zprávy výběrové komise pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy na projektovou 

dokumentaci na mosty přes železnici se společností MDS projekt s.r.o., která podala nejlepší nabídku 

ve výši 1.014.706,-Kč vč. DPH. Uzavření smlouvy je podmíněno uzavřením smlouvy o smlouvě 

budoucí na prodej nebo výměnu dotčených pozemků se současnými majiteli.    

pro 13, proti 0, zdržel se 0 

15. ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 20/1 v k.ú. Hamry n. S o výměře cca 30m2 manželům 
Matouškovým za cenu 110,-Kč/m2 a náklady spojené s převodem pozemku. Pozemek přiléhá 
k severovýchodní stěně nemovitosti v šířce 3m.    pro 13, proti 0, zdržel se 0 
    



16. ZO schvaluje záměr na výměnu zasklení v tělocvičně. Náhrada polykarbonátového zasklení za 
bezpečnostní matné sklo 6,8 Stratobel 33,2 mat. dle nabídky.  ZO na základě zprávy výběrové komise 
pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy na zasklení se společností PKS okna a.s., která podala 
nejlepší nabídku ve výši 483.674,51Kč vč. DPH.    pro 12, proti 0, zdržel se 1                                        
  

17. ZO schvaluje znění dodatku č.1 smlouvy se SVK Žďársko č. SFP/66/2022-1 týkající se vrácení části 
příspěvku obce na rekonstrukci vodovodu ve výši 13.266,-Kč vč. DPH. pro 13, proti 0, zdržel se 0 
ZO schvaluje uzavření smlouvy č. SFP/24/2023 s SVK Žďársko na vypracování projektové 
dokumentace na druhou část kanalizace v obci.    pro 13, proti 0, zdržel se 0
  

18. ZO vyhlašuje záměr na prodej vozidla VW CARAVELLE, nabídkové řízení bude provedeno obálkovou 
metodou a vozidlo bude prodáno zájemci, který nabídne nejvyšší částku. Minimální částka bude 
stanovena na 90.000Kč.       pro 13, proti 0, zdržel se 0 
   

19. ZO se usneslo udělat opravu zábradlí na mostech cyklostezky přes řeku Sázavu a u multifunkč. hřiště. 
ZO na základě zprávy výběrové komise pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy na zhotovení 
zábradlí s firmou Ondřej Rosecký, která podala nejlepší nabídku ve výši 574.145,- Kč vč. DPH 
           pro 13, proti 0, zdržel se 0
  

20. ZO přijalo rozpočtové opatření č.4/2023 podle přiloženého návrhu. pro 13, proti 0, zdržel se 0
              
  

21. ZO se seznámilo se zněním stížnosti části občanů sídliště Sluneční vrch proti provozu mezideponie a 
změně DIO. Provoz mezideponie na současném místě je nezbytný pro zdárné dokončení stavby 1. 
části kanalizace. Dopravně inženýrské opatření v současné podobě je nezbytné pro zdárné 
dokončení stavby 1. části kanalizace. Mezideponie bude lépe zabezpečena. Náhradní trasa průjezdu 
autobusu přes sídliště na Slunečním vrchu by měla skončit 1.7.2023, kdy bude dokončen povrch 
komunikace od Landsmanových ke Kybekovým. Vedení obce bude i nadále usilovat o vyčištění 
komunikace v případě nepřijatelného znečištění.       pro 13, proti 0, zdržel se 0
              
  

22. ZO se dohodlo zahájit opravu kapličky v Najdeku. Na opravu bude uvolněna částka z rozpočtu obce 
ve výši 200.000Kč vč. DPH.   

pro 13, proti 0, zdržel se 0
    
   

23. ZO stanovilo termín dalšího zasedání ZO na 31.8.2023 v 19:00 v KD Hamry n.S.   
           pro 13, proti 0, zdržel se 0
  
               

24. Diskuze 
Obec pracuje na zadání podrobné studie na vybudování chodníku od nádraží do Najdeku. 

Dotaz na možnost nátěru a oprav dřevěných prvků v obci s využitím brigádníků v letních měsících a 

oslovením možné spolupráce některého z učilišť.  

Informace o průběhu výstavby kanalizace. Občané jsou průběžně informováni o omezeních na 

webových stránkách obce, pomocí letáků apod.       

  

 



 


